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1.1. Ligji - Ligji per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.2. Keshilli - Keshillin Gjyqesor te Kosoves, sic eshte percaktuar ne Ligjin per Keshillin

Gjyqesor te Kosoves;

1. Perkufizirnet e perdorura ne kete Rregullore kane kete kuptim:

Neni 2
Perkufizimet

2. Kjo rregullore zbatohet ndaj te gjithe kandidateve per kryetar te gjykatave dhe gjyqtare
mbikeqyres, komisioneve te themeluara me kete rregullore si dhe ndaj te gjithe zyrtareve te tjere
te Keshillit dhe gjykatave perkatese te cilet jane te perfshire ne kete proces.

1.Me kete rregullore percaktohen procedurat per procesin e zgjedhjes, ernerimit, pezullimit dhe
shkarkimit te kryetareve te gjykatave dhe gjyqtareve mbikeqyres.

Neni 1
Qellimi dhe fusheveprimi

KAPITULLII
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

RREGULLORE Nr. 12/2022
PER PROCEDUREN E ZGJEDHJES, EMERIMIT, PEZULLIMIT DHE

SHKARKIMIT TE KRYETAREVE TE GJYKATAVE DHE
GJYQTAREVE MBIKEQYRES

Miraton:

Ne mbeshtetje te nenit 7 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1, 1.3, 1.4, 1.24, nenin 30 dhe 31 te Ligj it Nr.
06/L-OSS per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenin 14 dhe nenin IS te Ligjit Nr. 06/L-OS4 per
Gjykatat, neni IS dhe neni 16 te Ligjit Nr. 08/L-0 IS per Gjykaten Komerciale, nenit 9, 12 dhe 14
te Ligjit Nr. 06/L-OS7 per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, ne mbledhje e
mbajtur me date 27 dhjetor 2022,

Keshilli Gjyqesor i Kosoves,
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2. Zgjedhja dhe emerimi i kryetarit te gjykates dhe gjyqtarit mbikeqyres behet permes nje procesi
konkurrues, transparent, meritor dhe te hapur per monitorim nga organizatat e interesuara, sis:
percaktohet me ligj dhe aktet e tjera te miratuara nga Keshilli, duke perjashtuar cfaredo lloj
diskriminimi.

1.Zgjedhja dhe emerimi i kryetarit te gjykates dhe gjyqtarit mbikeqyres duhet te pasqyroje natyren
shume etnike dhe parimet e barazise gjinore, sis:jane te garantuara ne Kushtetuten e Republikes se
Kosoves, marreveshjet dhe instrumentet nderkombetare te drejtave dhe lirive te njeriut, si dhe ligjet
e aplikueshme te Republikes se Kosoves.

Neni3
Parimet themelore

2. Shprehjet e perdorura ne njejes e kane te njejtin kuptim edhe ne shumes. Fjalet e perdorura ne
nje gjini perfshijne edhe gjinine tjeter,

1.3. Kryesuesi - Kryesuesin e Keshillit, ashtu sis: parashihet ne Ligj in per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves;

1.4. Sekretariati - nenkupton Sekretariatin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, sis: eshte
percaktuar ne Ligjin per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;

l.5. Njesia - Njesine per Inspektim Gjyqesor, sis: parashihet ne Ligjin per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves;

1.6. Kryetari i Cjykates - gjyqtar pergjegjes per menaxhimin e gjykates dhe sigurimin
e funksionimit efikas te saj, sis: percaktohet me Ligjin per Gjykatat dhe me
Ligjin per Gjykaten Komerciale;

l.7. Gjyqtare Mbikeqyres - Gjyqtari i cili menaxhon ne Dhomen e Posacme te Gjykates
Supreme i cili per veprimet e tij lidhur me Dhomen e Posacme i pergjigjet
kryetarit te Gjykates Supreme, sis: percaktohet me Ligjin per Dhornen e
Posacme te Gjykates Supreme te Kosoves per ceshtjet ne lidhje me Agjencine
Kosovare te Privatizimit dhe gjyqtari ne krye te deges se gjykates themelore, i
cili per veprimet e asaj dege i pergjigjet kryetarit te gjykates themelore, sis:
percaktohet ne Ligjin per Gjykatat;

1.8. Komision Vleresues - Komision ad hoc i themeluar nga Keshilli, pergjegjes per
intervistimin, vleresimin dhe rekomandimin e kandidateve me te suksesshern
per kryetare te gjykates dhe gjyqtare rnbikeqyres tek Keshilli Gjyqesor i
Kosoves;

1.9. Anetar i Komisionit - anetarin e erneruar nga Keshilli, i cili kryen detyrat dhe
pergjegjesi ne pajtim me kete rregul1ore;

1.10. Anetar rezerve - anetarin e emeruar nga Keshilli i cili zevendeson anetaret e
komisionit ne rast te konfliktit te interesit sipas percaktimit te bere me ligjin per
Parandalimin e Konfliktit te Interesit neUshtrimin e Funksionit Publik apo rastet
tjera te pengesave eventuale gjate ushtrimit te detyres si anetar;

l.1l. Subjekt bartes te procesit - Komisioni Vleresues, zyrtaret e Niesise, zyrtaret e
Sekretariatit dhe, zyrtaret te gjykatave perkatese,
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2.1. te jete gjyqtar me mandat te perhershem;
2.2. te mos kete sanksion disiplinor me vendim te formes se prere, perjashtimisht masen

verejtje jo pub like me shkrim;
2.3. te mos kete aktakuze te konfirmuar per ndonje veper penale, pervec veprave penale te

kryera nga pakujdesia;
2.4. tc mos jete i denuar per veper penale me vendim te formes se prere, pervec veprave

penale te kryera nga pakujdesia;

2. Kandidati per kryetar te gjykates, respektivisht gjyqtar mbikeqyres duhet te plotesoj kriteret
themelore si ne vijim:

1. Per kandidatin per kryetar te gjykates dhe gjyqtar mbikeqyres mund te aplikoj vetern gjyqtari
qe vjen nga radhet e gjykates perkatese, duke perfshire edhe deget e saj.

Neni 5
Kriteret formale kualifikuese per aplikim

3.l. poziten e lire te shpallur;
3.2. gjykata apo dega ku shpallet vendi i lire;
3.3. kriteret formale kualifikuese;
3.4. pershkrimin e detyrave te punes;
3.5. rnenyren e dorezimit te aplikacionit dhe dokumentet mbeshtetese; si dhe
3.6. afatin e fundit per dorezimin e aplikacionit, se bashku me dokumentet

percjellese qe duhet ti bashkengjiten, i cili afat nuk mund te jete me i
shkurter se pesembedhjete (15) dite.

3. Shpallja e vendeve te lira duhet te permbaje informatat perkatese si ne vijim:

2. Ne rast kur pozita e kryetarit dhe gjyqtarit mbikeqyres mbetet e lire, konkursi nga Keshilli
shpallet sa me pare qe te jete e mundur por jo me vone se tridhjete (30) dite, nga dita kur kjo
pozite ka mbetur e lire. Shpallja e vend it te lire behet ne faqen zyrtare te Keshillit, ne pajtim me
Ligj in per Perdorimin e Gjuheve.

Neni 4
Sbpallja e pozites se lire

1. Keshilli me vendim shpall poziten e lire jo me vone se dyzetepese (45) dite, para skadimit te
mandatit te kryetarit apo gjyqtarit mbikeqyres.

KAPITULLI II
EMERIMI I KRYETAREVE DHE GJYQTAREVE MBIKEQYRES

3. Zgjedhja dhe ernerimi i kryetarit te gjykates dhe gjyqtarit mbikeqyres behet duke zbatuar kritere
objektive me qellim te sigurimit te pavaresise, paanshmerise, profesionalizmit, transparences dhe
menaxhimit efikas e efektiv te gjykates dhe degeve.
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2. Vleresirni i kritereve nga paragrafi 1 i ketij neni, te kandidatit per kryetar gjykate /gjyqtar
rnbikeqyres behet permes intervistes me goje.

1.1. njohjen e puneve te administrates gjyqesore;
1.2. te qenit kreativ ne pune duke lehtesuar punen e gjykates /deges;
1.3. komunikimin korrekt me pale dhe kolege brenda gjykates / deges;
1.4. gatishrnerine per bashkepunim me organizata dhe institucione tjera.

1. Kandidati per kryetar te gjykates / gjyqtar rnbikeqyres pervec profesionalizmit dhe
kualifikimeve per kryerjen e funksionit, duhet te kete aftesi dhe njohuri ne kryerjen e puneve te
udheheqjes dhe organizimit brenda gjykates / deges sipas kritereve ne vijim:

Neni 8
Kriteret Vleresuese

3. Ankesa e kandidatit shqyrtohet nga Keshilli, ne afat prej pesembedhjete (15) diteve, nga dita
e perfundimit te afatit per ankese.

2. Ne rast te refuzimit te aplikacionit kandidati, permes Njesise, njoftohet individualisht per
arsyet e refuzimit, ndaj te cilit ka te drejte ankese ne afat prej tri (3) diteve pune, nga dita e
njoftimit.

1. Komisioni vleresues, ne mbeshtetje te Njesise, ne nje afat sa me te shkurter kohor shqyrton te
gjitha aplikacionet e pranuara.

Neni 7
Shqyrtimi iAplikacionit

1.1. anetari i Keshillit, gjate ushtrimit te mandatit te tij si dhe pas perfundimit te mandatit
brenda periudhes kohore te percaktuar me legjislacionin ne fuqi;

1.2. kryetari i Gjykates perkatese i cili ka perfunduar mandatin e tij si kryetar i asaj
gjykate, per poziten si kryetar gjykate;

1.3. gjyqtari mbikeqyres i cili ka perfunduar mandatin e tij si gjyqtar mbikeqyres ne
Dhomen e Posacme te Gjykates Supreme per poziten si gjyqtar mbikeqyres ne
Dhomen e Posacme, si dhe gjyqtari rnbikeqyres ne dege te gjykates themelore per
poziten gjyqtar rnbikeqyres ne dege.

I.Te drejte per aplikim per poziten kryetar gjykate apo gjyqtar mbikeqyres nuk kane:

Neni 6
Kandidatet te cilet nuk kane te drejte aplikimi

3. Kandidati per kryetar te Gjykates Komerciale, pervec kritereve te percaktuara me paragrafin 2
te ketij neni, duhet te kete se paku pese (5) vite pervoje pune si Gjyqtar i shkalles se dyte.

2.5. te kete se paku shkalle vleresimi te performances "shume mire".
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3. Gjate marrjes se vendimit per perberjen e Komisionit vleresues, Keshilli merr parasysh parimin
e barazise gjinore dhe perfaqesimin e komuniteteve jo shumice.

2. Komisioni vleresues perbehet nga tre (3) anetare te rregullt dhe nje (1) anetar rezerve te cilet
vijne nga radhet e anetareve te Keshillit. Nje anetar i Keshillit mund te jete i perfaqesuar ne me
shume se ne nje (1) komision, por qe nje (1) komision ne perberje te njejte nuk mund te jete
pergjegjes per me shume se nje (1) gjykate / dege ne kornpetence te asaj gjykate ne rast se procesi
perzgjedhes zhvillohet ne te njejten kohe.

1. Keshilli pas cdo vendimi per shpallje te lire te pozites per kryetar, respektivisht gjyqtar
mbikeqyres, me vendim themelon Komisionin vleresues, i cili do te beje intervistimin, vleresimin
dhe rekomandimin e kandidatit/ve me te suksesshem tek Keshilli. Me te njejtin vendim, Keshilli
cakton kryetarin e Komisionit vleresues.

Neni 10
Komisioni Vleresues

2. Keshilli do te beje vleresimin e pershtatshmerise se kandidatit per kryetar gjykate / gjyqtar
mbikeqyres nepermjet vertetimit te te dhenave te dorezuara nga kandidati, te dhenat nga regjistrat
e evidences penale dhe te dhenat qe lidhen me masat disiplinore.

1. Pas paraqitjes se aplikacioneve, Keshilli kerkon nga gjyqtaret e gjykates / deges perkatese te
japin mendimin e tyre ne lidhje me kandidatin / kandidatet perkates, mendime keto qe jane te
karakterit konsultativ, brenda afatit prej pese (5) diteve. Mendimet e dhena duhet te arsyetohen
me shkrim.

Neni 9
Procesi konsultativ dhe mbledhja e informatave shtese

5. Koncept dokumenti sipas paragrafit 4 te ketij neni, duhet te kete jo me pak se tre (3) dhe jo
me shume se shtate (7) faqe.

4.1. vizionin ne lidhje me rregullat dhe strategjite qe duhet implementuar ne
gjykate / dege gjate mandatit te tij;

4.2. vizionin per menaxhimin e gjykates / deges duke perfshire planin per reduktimin e
lendeve te mbetura dhe masa te tjera per rritjen e efikasitetit te gjykates / deges.

4. Koncept dokumenti tregon vizionin e kandidatit per menyren e menaxhimit te gjykates / deges
si dhe ngritjes se efikasitetit ne baze te resurseve ekzistuese, i cili duhet te permbaj:

3. Pervec, kritereve vleresuese te parapara me paragrafin 1 te ketij neni, Komisioni vleresues do
te vleresoj edhe koncept dokumentin me shkrim te dorezuar nga kandidati me rastin e aplikimit
per poziten perkatese dhe do te marre ne konsiderate trajnimet e specializuara, pervojen
menaxheriale, vleresimin e performances dhe reputacionin te cilin kandidati gezon nga ana e
kolegeve gjyqtare.



1. Kandidati icili sipas Komisionit vleresues ka plotesuar kushtet fonnale per aplikim ne poziten
kryetar te gjykates I gjyqtar mbikeqyres ftohet nga Komisioni vleresues per interviste sipas rendit
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Neni 12
Vleresimi i kandidateve

6. Ne rast se subjektet bartese te procesit gjenden ne nje situate te konfliktit te interesit me ndonje
nga subjektet qe jane ne proces te zgjedhjes dhe emerimit dhe nje fakt te tille e kane mbajtur te
fshehur, per subjektin bartes te procesit terheq pergjegjesi disiplinore.

5. Subjektet bartese te procesit, me rastin e paraqitjes se konfliktit te rnundshem te interesit
detyrohen qe menjehere te pezullojne cfaredo veprimi te metejme, deri sa te vendoset lidhur me
perjashtimin dhe zevendesimin e tijlsaj, sipas percaktimit te bere me paragrafin 3 dhe 4 te ketij
nem.

4. Ne rast se konflikti i interesit gjate procesit paraqitet nga kryetari i Komisionit vleresues, i njejti
me shkrim e njofton Keshillin, i cili pas verifikimit te konfliktit te munds hem te interesit vendos
per perjashtirnin dhe zevendesimin e tijlsaj.

3. Ne rast se gjate procesit te zgjedhjes dhe ernerimit te kryetarit te gjykates I gjyqtarit rnbikeqyres,
ndonje subjekt bartes i procesit beson se mund te kete konflikt interesi, ai/ajo duhet ta njoftoje
menjehere me shkrim per kete ceshtje kryetarin e Komisionit perkates, i cili pas verifikimit te
konfliktit te mundshem te interesit vendos per perjashtimin dhe zevendesimin e tij/saj.

2. Subjektet bartese te procesit duhet te bejne perpjekje ta parandalojne dhe lose t'i shmangen
cfaredo situate te konfliktit te interesit gjate ushtrimit te detyrave te tyre. Shfaqja e ndonje konflikti
interesi do te jete po aq e demshme per respektin e publikut per punen e kryer nga Keshilli sikur
edhe vet konflikti aktual i interesit.

1. Konflikti i interesit paraqet cdo rrethane e cila per subjektet bartese te procesit te zgjedhjes dhe
emerimit te kryetarit te gjykates I gjyqtarit rnbikeqyres do te konsiderohej si interes privat qe
ndikon, mund te ndikoje ose duket se do te ndikon ne kryerjen me paanshmeri dhe objektivitet te
detyres, ashtu sic percaktohet me Ligjin Nr. 06/L-O 11per Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne
Ushtrimin e Funksionit Publik.

Neni 11
Konflikti i interesit

6. Zyrtaret pergjegjes te Njesise dhe Sekretariatit, Komisionit vleresues i ofrojne rnbeshtetje
profesionale dhe administrative.

5. Perjashtirnisht nga paragrafi 2 i ketij neni, Komisioni vleresues per poziten gjyqtar mbikeqyres
perbehet prej dy (2) anetareve te Keshillit dhe nga kryetari i gjykates/ushtrues i detyres se kryetarit
te gjykates perkatese, dhe nje (1) anetari rezerve i cili vjen nga radhet e anetareve te Keshillit,

4. Anetaret e Komisionit vleresues nuk mund te jene anetaret e Keshillit qe vijne nga radhet e
gjykates/deges ku behet perzgjedhja.
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2. Rezultati i arritur per secilin kandidat shenohet ne procesverbal, i cili permban piker e dhena
nga secili anetar i komisionit vleresues sipas forrnularit standard, i cili para se gjithash duhet te
permbaj edhe arsyetim te qarte per secilen kategori dhe kriter vleresues, si dhe piket totale qe ka
marre secili kandidat.

1. Rezultati perfundimtar i vleresimit te kandidatit sipas nenit 12 te kesaj rregullore, behet sipas
formularit standard i cili do te jete pjese e kesaj rregullore. Rezultati per nje kandidat arrihet duke
nxjerre mesataren e pikeve te dhena nga secili anetar i komisionit.

Neni 13
Rezultati perfundimtar i vleresimit te kandidatit

7. Intervista me goje regjistrohet permes kamerave dhe per kete njoftohet kandidati.

6. Nje kandidat do te rekomandohet ne Keshill per emerim per poziten kryetar i gjykates I gjyqtar
mbikeqyres nese i njejti ne rezultatin perfundimtar te procesit vleresues ka arritur se paku
shtatedhjete (70) pike, nga njeqind (100) piket sa jane te mundura sipas paragrafit 3, 4 dhe 5 te
ketij neni.

5.1. reputacioni te cilin kandidati e gezon nga ana e kolegeve gjyqtare dhjete (10) pike;
5.2. trajnimet e specializuara ne fushen e menaxhimit, maksimumi pese (5) pike;
5.3. pervoja menaxheriale, maksimurni pese (5) pike;
5.4. vleresimi i perfomances, maksimumi pese (5) pike.

5. Reputacioni te cilin kandidati e gezon nga ana e kolegeve gjyqtare, trajnimet e specializuara,
pervoja menaxheriale, dhe vleresimi i performances mund te vleresohet me se shumti njezet e pese
(25) pike, dhe ate:

4. Koncept dokumentit mund te vleresohet me se shumti me tridhjete e pese (35) pike.

3.1. njohjen e puneve te administrates gjyqesore, maksimumi dhjete (10) pike;
3.2. te qenit kreativ ne pune duke lehtesuar punen e gjykates I deges, maksimumi dhjete

(10) pike;
3.3. komunikimin korrekt me pale dhe kolege brenda gjykates I deges, maksimumi dhjete

(10) pike;
3.4. gatishmerine per bashkepunim me organizata dhe institucione tjera, maksimumi dhjete

(10) pike.

3. Kandidati mund te vleresohet me se shumti me dyzete (40) pike per intervistim dhe ate:

2. Intervistimi me kandidate behet ne baze te pyetjeve te parashtruara nga Komisioni vleresues qe
lidhet me vleresimin e kritereve te percaktuara me nenin 8 te kesaj rregullore. Te gjithe anetaret e
komisionit vleresues kane te drejte te bejne pyetje apo te kerkojne pergjigje plotesuese.

alfabetik. Ftesat per intervistim behen permes postes elektronike, jo me vone se pese (5) dite para
intervi stes.
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3. Keshilli, voton ne menyre te fshehte kandidatin / kandidatet e rekomanduar nga Komisioni
vleresues. Kandidatet do te votohen nga Keshilli ne te njejten kohe dhe me perdorirnin e nje
fletevotimi te vetem qe permban emrat e te gjithe kandidateve, si ne vijim:

2. Keshilli, voton ne menyre te fshehte kandidatin / kandidatet e rekomanduar nga komisioni
vleresues. Kandidati i cili merr shumicen e thjeshte te votave te anetareve te pranishem
konsiderohet si i emeruar per poziten e kryetarit te gjykates / gjyqtarit mbikeqyres

1. Pas pranimit te listes me kandidatin / kandidatet e rekomanduar nga Komisioni vleresues,
Keshilli vendos per ernerim te kryetarit te gjykates/gjyqtarit mbikeqyres,

Neni 16
Procedura e votimit

2. Ne rast se Komisioni vleresues ka konstatuar se nuk ka kandidat te suksesshem te cilet kane
arritur rezultatet e mjaftueshme sipas kritereve vleresuese te percaktuara ne kete rregullore,
komisioni vleresues ne raportin [mal i propozon Keshillit qe te ri-shpalle konkurs te ri per poziten
perkatese.

1. Pas permbylljes se procedures ankimore, Komisioni vleresues perpilon raportin [mal te
kandidateve te suksesshem sic percaktohet me kete rregullore, te cilin e dergon ne Keshill per
qellim te ernerimit te kandidatit.

Neni 15
Raporti final i komisionit vleresues

2. Keshilli, brenda pesembedhjete (15) diteve nga dita e perfundimit te afatit per ankese shqyrton
te njejten dhe nese gjen se ankesa eshte e bazuar merr vendim qe Komisioni vleresues brenda
pese (5) diteve, te shqyrtoje pjesen e vleresimit ankimor. Vendimi i Keshillit per shqyrtimin e
ankesave duhet te jete i arsyetuar.

1. Kandidati si pale e pakenaqur ka te drejte ankese ne Keshill, per te kundershtuar rezultatin jo
me vone se tre (3) dite pune pas pranimit te njoftimit, nese konsideron se eshte here gabim rreth
mbledhjes se pikeve apo shkeljeve tjera procedurale sipas kesaj rregullore.

Neni 14
E drejta ne Ankese

4. Pas perfundimit te vleresimit, Njesia sipas rekomandimeve te Komisionit vleresues njofton
kandidatin per rezultatin e arritur. Njoftimit i cili para se gjithash duhet te permbaje emrin,
mbiernrin dhe rezultatin e arritur te kandidatit, i bashkengjitet edhe nje kopje e procesverbalit te
Komisionit vleresues lidhur me vleresimin e bere per kandidatin.

3. Formulari standard i vleresimit nga secili anetare i Komisionit vleresues sipas paragrafit 2 te
ketij neni dhe formulari standard i procesverbalit te Komisionit vleresues duhet te nenshkruhen
nga anetari / anetaret e Komisionit. Keta formulate standarde do te jene pjese e kesaj rregullore.
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1.1. ernrin dhe mbiemrin e kandidatit;
1.2. ernrin e gjykates / deges ku ka aplikuar kandidati;
l.3. mendimin e gjyqtareve te gjykates / deges;
l.4. informata mbi proceduren disiplinore;
l.5. te dhenat nga regjistri i evidences penale;
1.6. mendimin dhe vleresimin e komisionit;
1.7. formulari per vleresimin e kandidatit per kryetar te gjykates / gjyqtarit

rnbikeqyres nga anetari i komisionit vleresues;
1.8. forrnulari i vleresimit per poziten kryetar i gjykates / gjyqtar mbikeqyres nga

komisioni vleresues;

1. Dosja e kandidatit permban te dhenat si ne vijim:

Neni 18
Dosja e Kandidatit

2.Vendimi i Keshillit per ernerim te kryetarit te gjykates / gjyqtarit mbikeqyres duhet te jete i
arsyetuar.

1.1. i propozon presidentit te Republikes se Kosoves emerimin e kandidatit te perzgjedhur
per kryetar te Gjykates Supreme;

1.2. emeron kryetarin e Gjykates se Apelit, kryetarin e Gjykates Komerciale, kryetarin e
gjykates themelore, gjyqtarin mbikeqyres ne Dhomen e Posacme ne Gjykaten
Supreme dhe gjyqtarin rnbikeqyres ne dege te gjykates themelore.

1. Pas votimit, Keshilli:

Neni 17
Procedura e emerimit

4. Nese ne raundin e trete asnjeri nga kandidatet nuk merr shumicen e thjeshte te votave, konkursi
do te ri - shpallet nga Keshilli.

3.l. kandidati qe merr shumicen e votave nga votat e pergj ithshme, te dhena nga anetaret
e pranishem te Keshillit do te konsiderohet i zgjedhur;

3.2. anetari i Keshillit mund te abstenoje nga votimi para fillimit te procesit te votimit,
asnje anetari nuk do t'i lejohet te abstenoje pas fillimit te procesit te votimit per
kandidatet;

3.3. nese ne raundin e pare te votimit asnjeri prej kandidateve nuk arrin te marre shumicen
e votave, do te zhvillohet nje raund i dyte me dy kandidatet te cilet kane marre nurnrin
me te madh te votave ne raundin e pare. Nese dy ose me shume kandidate renditen te
dyte per shkak te marrjes se nurnrit te barabarte te votave ne raundin e pare te votimit,
te gjithe do te marrin pjese ne raundin e dyte te votimit;

3.4. nese ne raundin e dyte te votimit asnjeri nga kandidatet nuk merr shumicen e thjeshte
te votave, do te behet nje raund i trete i votimit me dy kandidatet te cilet kane marre
nurnrin me te larte te votave ne raundin e dyte te votimit.
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1.1. Rregullorja Nr.09/20 16 per procedurat e Zgjedhjes, Emerimit, Vleresimit, Pezullimit
dhe Shkarkimit te Kryetareve te Gjykatave dhe Gjyqtareve Mbikeqyres;

1.2. Rregullorja Nr.14/2016 per Ndryshim dhe Plotesimin e Rregullores 0912016 per
Procedurat e Zgjedhjes, Emerimit, Vleresimit, Pezullimit dhe Shkarkimit te
Kryetareve te Gjykatave dhe Gjyqtareve Mbikeqyres;

1.3. Rregullorja Nr.17/20 16 per ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores Nr.I4/20 16 per
ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores (Nr. 09/2016) per procedurat e Zgjedhjes,
Emerimit, Vleresimit, Pezullimit dhe Shkarkimit te Kryetareve te Gjykatave dhe
Gjyqtareve Mbikeqyres;

1.4. Rregullorja Nr.OSI20 17 per ndryshimin dhe plotesimin e rregullores (Nr.I4/20 16) per
ndryshimin dhe plotesimin e rregullores (Nr.09/2016) per Procedurat e Zgjedhjes,
Ernerimit, Vleresimit, Pezullimit dhe Shkarkimit te Kryetareve te Gjykatave dhe
Gjyqtareve Mbikeqyres;

1. Me hyrje ne fuqi te kesaj rregulloreje, shfuqizohen Rregulloret e Keshillit:

Neni 20
Dispozitat shfuqizuese

KAPITULLV
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

3. Ne rastet kur arsyeja per shkarkim dhe pezullim paraqet shkelje disiplinore, zbatohen
dispozitat e Ligjit perkates per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

2. Keshilli mund te pezulloje nje kryetar gjykate apo gjyqtar mbikeqyres nga kjo pozite gjate
periudhes se hetimit per akuza te sjelljes kriminale, keq menaxhimit, paaftesise apo deshtimit ne
permbushjen e detyrave te tij, pezullim ky i cili nuk perben pezullim nga zyra gjyqesore.

1.Keshilli mund te shkarkoje nga pozita nje kryetar te gjykates apo gjyqtar mbikeqyres me rastin
e denimit per veper penale, ose pas konstatimit per keq menaxhim, paaftesi apo deshtim ne
perrnbushjen e detyrave te punes qe per rrjedhoje paraqet vleresim te "dobet" te perfornances te
percaktuar sipas kesaj rregullore. Shkarkimi nga pozita e kryetarit te gjykates apo gjyqtarit
rnbikeqyres nuk perben shkarkim nga pozita e gjyqtarit.

Neni 19
Shkarkimi dhe pezullimi i Kryetarit te Gjykates dhe Gjyqtarit Mbikeqyres

KAPITULLI IV
PROCEDURAT PER SHKARKIM DHE PEZULLIM

1.9. formulari standard i procesverbalit te komisionit vleresues; si dhe
1.10. materiale tjera te grumbulluara gjate procesit te perzgjedhjes,
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Neoi 22
Hyrja oe fuqi

Kjo Rregullore hyn ne fuqi diten e miratimit te saj nga Keshilli Gjyqesor iKosoves.

1.1. Shtojca 1: Aplikacioni per poziten kryetar i gjykates I gjyqtar mbikeqyres;
1.2. Shtojca 2: Formulari per vleresimin e kandidatit per kryetar te gjykates/gjyqtar

mbikeqyres nga anetari i Komisionit vleresues;
1.3. Shtojca 3: Formulari i vleresimit per poziten kryetar i gjykates/gjyqtar mbikeqyres

nga Komisioni vleresues; si dhe,
1.4. Shtojca 4: Formular standard i procesverbalit te Komisionit vleresues.

1. Shtojcat qe i jane bashkangjitur kesaj rregulloreje, jane pjese perberese e saj:

Neni 21
Shtojcat e rregullores

1.5. Rregullorja Nr.O 112020 per plotesimin e Rregullores (Nr.09/20 16) per Procedurat e
Zgjedhjes, Ernerirnit, Vleresirnit, Pezullimit dhe Shkarkimit te Kryetareve te
Gjykatave dhe Gjyqtareve Mbikeqyres,
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B.Aplikacioni dhe dokumentet e bashkangjitura nuk kthehen. I Prijava ipropratna dokumentacija nece biti vraceni kandidatu.

7.Aplikacioni pranohet nga KGjKme shenirn te dates se aplikimit. Ne qofte se dergesa behet perrnes postes, e njejta do te jete e vlefshme
nese mban vulen me date kur aplikacioni ne pozite te caktuar ishte i mundur sipas Konkursit. I Prijavu prihvata SSK.Na istoj se mora
naiaziti datum prijave. Ukoliko je poiiljka izvrsena putem redovne poste, ista ce se smatrati validnom ukoliko sadrii pecat datuma unutar
datuma predvidenin Konkursom, kada se kandidat tnogaoprijaviti.

6.Kandidati duhet fa dorezoje aplikacionin personalisht, bashke me te gjitha dokumentet e bashkangjitura apo te njejten ta beje permes
postes ne adresen e cekur ne Konkurs. I Kandidat je obavezan predati ptijavu liino, uz svu propratnu dokumentaciju, iii da isto izvrii
putem redovne poste na adresu navedenu na Konkursu.

5.Kandidati eshte i obliguar fa nenshkruaje aplikacionin dhe shenoje daten e dorezirnit. Aplikacioni i cili nuk eshte i nenshkruar nuk do te
merret parasysh. I Kandidat je duian potpisati prijavu inavesti datum predaje. Nepotpisana prijava nece biti uzeta u obzir.

4.Kandidati eshte i obliguar t'ia bashkangjeseaplikacionit te gjitha dokumentet e kerkuara sipas Konkursit. I Kandidat je obavezariptidruiiti
prijavi svu dokumentaciju prema tekstu Konkursa.

3.Kandidati eshte i obliguar te shenoje "PIP" (pa pergjigje) ne hapesiren e pyetjes ne te cilen nuk ka pergjigje. Aplikacioni i paplotesuar
mund te shkaktoje eliminim te kandidatit nga perzgjedhja per poziten e aplikuar. Te gjitha te dhenat e parashtruara nga kandidati i
nenshtrohen procesit te verifikimit. I Kandidat je duian obeleiiti odredeni prostor sa "BIO" (bez odgovora) ispod pitanja na koje nema
odgovor. Nepotpuna prijava maze prouzrokovati eliminaciju kandidata iz daljeg postupka. Navedene tnjormacije od strane kandidata bice
podredetie procesu veri[ikacije.

2.Kandidati duhet te plotesoje aplikacionin ne teresi. I Kandidat je duian popuniti prijavu u potpunosti.

1.Kandiati duhet te plotesoje aplikacionin ne rnenyre elektronike ose me shkrim ne rnenyre te qarte duke perdorur lapsin me ngjyre te
katter. I Kandidat je duian popuniti prijavu elektronskim putem iii pisanim, Citko i koristeci olovku plave boje.

UDHEZIMET / UPUTSTV A

Sudskisavet Kosova ("SSK") kao potpuno nezavisna institucija u sprovodenju svojih [unkcija obezbeduje da su sudovi na Kosovunezavisni,
projesionatni i nepristrasni i da odriavaju multietniinost na teritoriji Republike Kosovakao i da poituju naieia polne jednakosti. U tom
smislu, SSKje obavezana Ustavom da obezbedi odabir najboljih kandidata za sudsku [unkciju kako bi obezbedila potpuno i pravilno
[unksionisanje sudova a time obezbedila i potpuno postovanje ljudskih prava i osnovnih sloboda u skladu samedunarodnim instrumetima i
domacim zakonima.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves("KGjK") si institucion ptotesisht i pavarur ne ushtrimin e funksioneve te tij siguron qe gjykatat ne Kosovete jene
plotesisht te pavarura, profesionale e te paanshmedhe te pasqyrojne plotesisht natyren shurneetnike te Republikes se kosovese te ndjekin
parimet e barazise gjinore. Ne drejtim te kesaj, KGjK ka per obligim kushtetues qe te siguroje perzgjedhjen e kandidateve me te mire per
pozita te gjyqtareve ne qellfrn te perrnbushjes se plote te funksioneve te gjykates e me ate edhe respektimin e plote te te drejtave dhe
lirive themelore te njeriut ne pajtim me Konventat nderkornbetare dhe legjislacionin vendor.

Hr. i telefon

APLIKACION PER POZITEN E KRYETARIT
TE GJYKATES/GJYQT AR MBIKEQYRES

PRIJAVA ZA PRESEDNIKA
SUDAINADZORNOG SUDIJU

KESHILLI GIYQESOR I KOSQYES
SUDSKISAVET KOSOVA· KOSOVOJUDICIAL COUNCIL

REPUBLlKA KOSOVA· REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA E KOSOYES

Emri (emri i prindit) mbiemri lIme (ime roditelja) prezime

INFORMACIONET PER KANDIOATIN
INFORMACIJE 0 KANOIOATU
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Periudha e vleresirnit te
performances dhe shkalla e

vlerestmit:
Period vrednovanja rada i stepen

vrednovanja:

VlERESIMI I PERfORMANcEs I VREDNOVANJE RADNOK UCINKA:

RukovodeceSpecijalizovane
obuke:

Shenonidatat e trajnimit, emertimin e institucionit ku eshte zhvilluar trajnimi dhe shteti.

Navedite datum obuke, naziv institucije gde je odriana obuka i driavu.

Trajnime e specializuara
menaxheriale:

TRAJNIME E SPECIALlZUARA MENAXHERIALEI RUKOVODECE SPECIJAUZOVANA OBUKA:

ARSIMIMII KANDIDATIT I OBRAZOVANJE KANDIDATA

Data e marrjes se diplornes apo Shenonititullin ashtu si qendron ne diplorne duke marre parasyshedhe ernertimin e institucionit te iarte arsimor,
kualifikimit tjeterakadernik qytetin dhe shtetin

Datum sticanja diplome iii druge Upisite zvanje kakoje napisano na diplomi, naziv visokoskolskeustanove, grad i tiriavu
akademskekvalifikacije

Data e marrjes se diplornes apo Shenonititullin ashtu si qendron ne diplorne duke rnarre parasyshedhe ernertirnin e institucionit te larte arsimor,
kualifikimit tjeter akademik qytetin dhe shtetin

Datum sticanja diplotne ili druge Upisite zvanje kako je napisano na diptomi, naziv visokoskolskeustanove, grad idriavu
akademskekva/ifikaeije

Data e marrjes se diptornesapo Shenoni titullin ashtu si qendron ne diplorne duke marre parasyshedhe emertfmine institucionit te larte arsimor,
kualifikimit tjeter akademik qytetin dhe shtetin

Datum sticanja diplome iiidruge Upisite zvanje kako je napisano na diplomi, naziv visokoskolskeustanove, grad idriavu
akademskekvalifikacije

TE DHENAT PERSONAlE TE KANDIDATIT/LICNI PODACI KANDIDATA

Emri (emri i prijndtt)!;nbiemri i
tme (ime rodite/ja) ptezime

Mbiemri i vajzertse '" I Data dhe vendi i lindjes I
,

Djevojacko prezime Datum imjesto todenja i

Gjinial mashkull Fmuski I I Ferner I zenski : I Nadonalieti I )

Pol nacionalnost ,

Nenshtetesia I Driavljanstvo I
I Nenshtetesia tjeter (nesekent} Drugo I
driavtianstvo (ako imate)
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Datum danlmeseclgodina (od-do)

Arsyet per shkeputjen e kontrates se
punes I
Razlozi za prestanak radnog odnosa

Pershkrimi ivendit ~epunes I
Opisradnih zadataka

Data dita/muaji/viti (nga - deri)
Datum danlmeseclgodina (od-do)

Shenoni gjuhet e huaja te cilat njihni dhe shenoni me .,x" njerin nga opcionet e rnundesuara per nivelin e njohjes se gjuhes sf! huaj
Navedite strane jezike koje poznajete i oznacite sa x neki od ponudenih nivoa znanja.
A1 - nenkupton njohje elementare te gjuhes, kuptimin dhe perdorirnin e nocioneve te thjeshta dhe te perditshrne gjate komunikimit I podrazumevaosnovno
znanje jezika, razumevanje ikoriStenje jednostavnih i svakodnevnihizraza u komunikaciji.
A2 - nenkupton komunikim ne situata te thjeshta dhe te zakonshmete cilat kerkojne bisede te thjeshte dhe te drejtperdrejte mbi temadhe aktivitete te
njohura mire' podrazumeva komunikaciju u jednostavnirn i uobicajenirn situacijama koje zahtevaju jednostavnu i neposrednukonverzaciju 0 poznatim
temama i aktivnostima.
81 - nenkupton te kuptuarit e bisedesse qarte dhe standarde mbi tema te njohura mbi te cilat diskutohet ne baze ditore ne pune, shkolle apo kohe te lire.
Poashtu, ky nivel nenkupton suksesne komunikim ne shumicen e situatave ne te cilat haset gjate te udhetuarit ne shtet ku folet gjuha e caktuar _Mundeson
te shkruarit e nje.teksti te thjeshte mbi nje terne te njohur apo mbi terne te interesit personal. Ky nivel rnundesonsq.arimine situatave te,perjetuara me
mundesi te pershkrimit te arsyevembi mendime apo plane te caktuara. I razumevanje jasnog, standardnog razgovora0 poznatim ternarna s kojima se
svakodnevnosusrecena poslu, u skoli, u slobodno vreme. Uspesnosuocavanje s vecinorn situacfja koje susrecena putovanjima u zemlje ukojirna se govori
doticni jezik. Mozenapisati jednostavan tekst 0 poznatoj ternt ili temi od osobnoginteresa. Mozeopisati dozivtjaje i dogadaje uz kratak opis razloga za
odredeno miSljenje i planove.
82 - nenkupton te kuptuarit e ideve nga tekste me kompleksembi nje terne konkrete apo apstrakte, duke perfshire debate teknike ne fushen e tijl saj te
punes.Mundesonbisede me bashkebiseduesini cili gjuhen e huaj ne fjale e ka gjuhe amtare ne nivel te caktuar te rrjedhshrnerise dhe spontanitetit. Mund te
shkruaje tekst te qarte, te detajuar mbi spekter te gjere te temave duke dhene dhe spjeguar qendrirnin e tij/saj mbi ate terne duke pershuar perparestte dhe
mangesinee zgjidhjeve te mundshmealternative. I rnofe razumeti glavne ideje slozenogteksta na konkretnu ili apstraktnu temu, ukljucujuCi tehnicke
raspraveu svompodruCju delovanja . Mozes odredenim stepenorn tecnosti i spontanosti razgovarati 5 izvornim govornikom. Mozenapisati [asan, detaljan
tekst na sirok spektar tema iobjasniti svoje stajaliSle na odredenu temu navodeCiprednosti i mane raznih reSenja.
C1 . nenkuptonkuptimin e teksteveme te gjata dheme kompleksembi tema te ndryshmedukenjohur edhe kuptime te fshehurabrendatekstit; Muodte shprehet
rrjedhshemdhe nemenyte spontanepa kerkuarte menyte te dukshmeshprehjeqe i mungojne.Mundte perdorgjuhennemenyreefikaseneqellime sl\oqerore,
akademikeapoprofesiona(e.Mundte artikuloje fjali te qarta dhe te formuluaramire e te detajuar mbi terna komplekse.ImaZe razumeti zahtevnije, duze tekstove
razticitih tema iprepoznatiskrivenoznacenje.Maze setzraziti teeno i spontanobez vidljivog traz.enjapotre-bnogizraza.MaZe seefikasnokoristiti jezfkomu drustvene,
akademskeili profesionatnesvrhe.MaZe artikulirati jasne, dobroSi"ocene,detaljne reeenice0 slaZenimtemama.
C2 - nenkupton mundesine e te kuptuarit te te gjithe asaj qe degjohet apo lexohet. Mund te gjeje informacion nga burime te ndryshme te shkruara dhe te
fol.ura, duke rikonstruktuar argumente dhe pjese te rendesishmete nje prezentimi te mirefillte. Mund te shprehet ne menyre spontane, ne menyre shume te
rrjedhshme dhe precize, duke dalluar nuancane te kuptuarit edhe ne situata me komplekse. (moze razumeti gotovo sve sto cuje ili proCita. Moze sazeti
informaciju iz razlicitih pisanih i govorenih izvora, rekonstruirajuCi argumente i vazne delove skladne prezentacije. Mozese spontano izraz.avati, vrlo tecno i
precizno, razumevajuc; fintje nijanse znacenja cak i u slozeniJim situacijama.
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Kandidati duhet te theksoje numrin e pergjithshem te viteve te eksperiencesmenaxheriale. I Kandidattreba navesti ukupno rukavodecoradno iskustvo,

Arsyet per shkeputjen e kontrates se
punes I
Razlozi za prestanqk radnog odnosa

Pershkrimi ivendit te punes /
Opis radnih zadataka

Data dita/muajilviti (nga - deri)
Datum dantmesecl godina (ad-do)

Arsyet per shkeputjen e kontrates se
punes I

Pershkrimi i vendit te punes I
Opisradnih zadatoka

Data dita/muaji/viti (nga - deri)
Datum danlmeseclgodina (od-do)

radnogmestaTitulli /

Emri ipunedhenesit I
lme poslodavca

Arsyet per shkeputjen e kontrates se
punes I
Razloziza prestanak radnog odnosa

Pershkrirni i vendit te punes I
Opis radnih zadataka

Data dita/muaji/viti (nga - deri)
Datum danlmesecJgodina (od-do)

Emri i
lme poslodavca

Arsyet per shkeputjen e kontrates se
punes /
Razloziza pre~tanak radnog odnosa

Pershkrirni i vendit te punes I
Opis radnih zadataka
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"[ANEl'ARESIMI NE ORGANIZAl'A PROFESIONALE I CLANSl'YO U Sl'RUCNIM ORGANIZACI.JAMA

Kandidati duliet te shemojeemertlmm e organizates profesionale Ruilshte anetarfe per momentin, apo ku ka gene ife amRaresuarme neret, duke thekSUar
edne ps;riuClnene anetaresimit. J Kandidat ie obavezannavesti struble organizacije u Kojima je bio/La Hi je trenutno Clantica, ukljucujuo j period clanstva.

PUNIMEIf E PUBLIKUARA I OBJAYl.lIENI RADOYI

Ne gofte se Randidati ka publikuar punime, emertlmin e te njejtave si dhe vendin ku punimi eshte publikuar duhet te theksoje ketu. Neqafte se punim! eshte
pullliRuar nil. vendin me internet lmk, i njeiti duhet te theksohet ketu. I Ukoliko je kandfdat olljavio radJradove, iste treba navesti ovde uz naziv mesta gde
je [aClo15javtjen.Ukollko su (aCloYlo15javljenina mestima sa internetlinkom, isti treba bit! naveden avCle.

~ ~ 0 " s ~ ~
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Pod materijalnom i kriviinom odgovomoicu potvrdujem da su informacije navedene u ovom obrascu, kao i u svim dokumentima
podnesenim kao njegov sastavni deo, istinite i tacne. Shvatam da sam pod trajnom obavezom da ispravim svaku netainu
informaciju ida dostavim svaku drugu relevantnu informaciju koju saznam nakon podnoienja ovog obrasca. Isto tako razumem da
mogu biti iskljucen(a) iz razmatranja za imenovanje na poloiaj za koji sam se prijavio(la), odnosno da mogu biti razresenta] sa
sudske funkcije ukoliko se ustanovi da neki od podataka koje sam dostavio(la) nije tacan iiinavodi na pogreino zakljuCivanje.

Nen pergjegjesine materiale dhe penale konfirmoj qe informacionet qe gjenden ne kete aplikacion si dhe ato qe gjenden ne
dokumente tjera te bashkangjitura si pjes« perberese e aplikacionit jane te sakta. Kuptoj qe jam nen obligim te perhersbem te
permiresoj cdo informacion te pasakte dhe te dergoj t;do informacion relevant te cilin e mesoj pas dergimit te ketij aplikacioni.
Po ashtu kuptoj qe mund te elitninohem nga mundesia per emerim ne pozite ne te cilen aplikoj, respektivisbt qe mund te
shkarkohem nga detyra e gjyqtarit ne qofte se konstatohet qe kam dhene injormacione te pasakta apo kam shpier ne konkludime
te pasakta.

Me kete deklaroj qe kunder meje nuk eshte ngritur aktakuza e asnuk eshte nxjerre aktgjykimi jo i plotfuqishern denuesper nje veper
penale te caktuar para gjykates kompetente. I Ovim izjavljujem da protiv mene nije potvrdena optuznica, niti je izrecena
nepravosnaZnaosudujuca presudaza odredeno krivicno djelo pred nadleznirn sudom;
Me kete deklaroj qe pajtohem qe te dhenat e mia personale te shfrytezohet ne proceduren konkuruese dhe per nevojat e KGjK-see
ne pajtim me Ligjin Nr.06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves,Ligjin Nr.06/L-054 per Gjykatat dhe ligje tjera relevante. / Ovim
izjavljujem da sam saglasan(a)da se moji licni podaci obraduju u konkursnim procedurama za potrebe SSK,a u skladu sa Zakonom
br.06/L-0550 Sudskomsavetu Kosova,Zakonombr.06/L-054 0 Sudovima, kao i drugim pozitivnim propisima;
Me kete deklaroj qe pajtohem qe informacionet lidhur me proceduren e rekrutimit te i marr permes postes elektronike, permes
mesazheve SMSapo komunikimit me e-mail. / Ovim izjavljujem da sam saglasan(a) da obavesti 0 konkursnoj proceduri u kojoj
ucestvujern primam elektronskim putem, obavestavanjem putem SMSporuka i/ili e-mail poruka;
Me kete deklaroj qe jam i/e njoftuar qe ne faqen e internetit te KGjK·se gjenden te gjitha lajrnerirnet relevante lidhur me
proceduren e rekrutimit, si dhe qe jam i informuar qe nuk do te me dergohen permes postesse rregullt apo telefonit lajrnerirnet mbi
ceshtje per te cilat jam lajrneruar ne rnenyre elektronike. I Ovim izjavljujem da sam upoznat(a) da se na sluzbenoj internet (veb)
stranici SSK,nalaze sva relevantna obavestenja vezana za sprovodenje konkursnih procedura, te da sam informisan/a da mi se nece
dostavljati pismena i telefonska obavestenja 0 stvarima 0 kojima samobavesten/a elektronskim putem.

DEKLARATA IIZJAVA
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FAQJA SHTESE: Nese kandidati ka informata shtesiYshpjegim per komisionin
DODATNI LIST: Ukoliko kandidat ima dodatne informecije/objasnjenje za komisiju



Dispozita e nenit 12 par. 3, 4, 5 dhe 6 te Rregullores percakton rezultatin e vleresimlt te kandidatit nga anetari i komisionit.
Odredbom Clana12 par. 3, 4, 5 i 6 pravilnika utvrduje se konacan rezultat ocenjivanja kandidata od strane clana komisije.

Vleresimi i intervistes: Piket Vleresim] nga anetari i
Ocena intervjua: maksimale: komisionit / Procena od

Mak. bodova strane dana komisije
Njohja e puneve te administrates gjyqesore;
Poznavanje sudske uprave: 0-10
Te qenit kreativ ne pune duke lehtesuar punen e gjykates / deges;
Biti kreativan na poslu, olaksavajuci rad suda /ogranka: 0-10
Komunikimin korrekt me pale dhe kolege brenda gjykates / deges;
Korektna komunikacija sa strankama i kolegama unutar suda / 0-10
ogranka:
Gatishmerine per bashkepunim me organizata dhe institucione tjera;
Spremnost za saradnju sa drugim organizacijama i institucijama: 0-10
Total piket e fituara ne lnterviste: 40
Ukupan broj poena postignut na intervju:
Verejtje:Duhet dhene arsyetim te qarte per secilen kategori dhe kriter vleresues:
Nae.omena: Za svaku kategoriju i kriterijum za ocenjivanje mora se dati jasno obrazlozenje:

1.

2.

3.

4.

Data e intervistes / Datum intervjua

Pozita per te ellen ka aplikuar:
Pozicija za koju le konkurisao:

Emri dhe mbiemri i kandidatit:
Ime i prezime kandidata:

FORMULARI I VLERESIMIT NGA ANETARI I KOMISIONIT VLERESUES PER POZITEN E
KRYETARITTE GJYKATES I GJYQTARIT MBIKEQYRES

OBRAZAC ZA OCENJIV ANJE OD STRANE CLANA OCENJIV ACKE KOMISlJE ZA MESTO PREDSEDNIKA
SUDA / NADZORNOG SUDlJU

KOMISIONI VLERESUES / KOMISIJA ZA OCENJIV ANJE

REPUBLIKA EKOSOvES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLIGJYQESORIKOSOvES
SUDSKl SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Dispozita e nenit 12 par. 3,4,5 dhe 6 te Rregullores percakton rezultatin e vleresirnlt te kandidatit nga anetarl i komisionit.
Odredbom clana 12par. 3, 4, 5 i 6 pravilnika utvrduje se konacan rezultat ocenjivanja kandidata od strane clana komisije.

Ime, prezime/Potpis clana ocenjivacke komisije:

Emri dhe mbiemri /Nenshkrimi i anetarit te Komisionit Vleresues -------------------------

4.

3.

2.

1.

Vere;t;e: Duhet dhene arsyetim te qarte per secilen kategori dhe kriter vleresues:
N{!(Jomena: Za svaku kategoriju i kriterijum za ocenjivanje mora se dati jasno obrazlozenje:

reputacionit, trajnimet e specializuara
i"niirvnill:n Qlenaxheriale dhe vlereshnin e performances! 25

hndnv<.>, postignutih za reputaciju, rukovodecn
<.>1i'7(\v<>nri iskustvu ioceni ucinka

0- 5

0- 5
Pervoja menaxheriale:
Rukovedece iskustvo:

0-10
cilin kandidati gezon nga ana e kolegeve gjyqtare:

i kandidat uZiva medu ko rna:

0- 35
Vere;t;e: Duhet dhene arsyetim te qarte per vleresimin e koncept dokumentit:
Napomena: Pruzati jasno obrazlozenje za ocenjivanje koncept dokumenta:

0- 5
Trajnimet e specializuara menaxheriale:
Rukovodece ializovane obuke:



Dispozita e nenit 12. te Rregullores percakton rezultatin i cili arrihet duke nxjerre mesataren e pikeve te dhena nga seeiii anetar.
Odredbom clana 12. Pravilnika urvrduje se konacan rezultat ocenjivanja kandidata od strane svakog ciana komisije.

Komisioni Vleresues / Ocenjivacka komisija: Emri dhe mbiemri Nenshkrirni / Potpis:
1m e i prezime:

Kryetari i komisionit / Predsednik komisije:

Anetari i komisionit / Clan komisije:

Anetari i komisionit / Clan komisije:

Pragu i kaJIU..,¢.1snmertse:
Prolaznost:..

Vleresiml peplmdimtar ikandidatit I
Konama oc~nakandidata:

Reputacioui, e
specializuara nreuaxheriale,
pervo]a menaxheriale dhe
vleresimi i performances
nReputacija,rukovodece
specializovane obuke, rukovodece
iskustvo iocena ueinka

Interviste:

Rezultati i vleresimit
nga anetaret e
komisionit / Rezultat
ocenjivanja od
strane clanova
komis e:

Anetari i
komisionit /
Clan komisije:

Anetari i
komisionit /
Clan komisije:

Kryetari i
komisionit /
Predsednik
komisije:

Data e intervistes / Datum intervjua

Pozita per te cilen ka aplikuar:
Pozicija za koju [e aplicirao:

Emri dhe mbiemri i kanidatit:
Ime i prezime kandidata:

FORMULARI I VLERESIMIT NGA KOMISIONI VLERESUES PER POZITEN E KRYETARIT TE
GJYKATES /GJYQT ARIT MBIKEQYRES

OBRAZAC ZA OCENJIV ANJE KOMISlJE ZA MESTO PREDSEDNIKA SUDA / NADZORNOG SUDlJE

KOMISIONI VLERESUES
KOMISIJA ZA OCENJIV ANJE

REPUBLIKA EKOSOvES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESIDLLI GJYQESOR I KOSOvES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Dispozita e neoit 13, par. 1 dhe 2 te Rregullores percakton rezultatin perfundimtar te vleresirnit te kandidatit i cili
shenoher ne procesverbal.
Odredbom ('lana 13. st. li 2 pravilnika utvrduje se konacan rezultat ocenjivanja kandidata koji se evidentira u
zapisniku.

I

Informobet per videoinqizimin: I PolDa 0 JolNe 0
Obavestava se 0 video snimanju:

Prezantimi i kryetarit te komisionit 1.
vleresues per perberjen e komisionit /
Prezentacija predsednika ocenjivacke 2.
komisije 0 sastavu komisije

3.

Te prauishem te tjere:
Ostali prisutni:

DekJarimi i kandidatit para fillimit te intervistes lidbur me komisionin vleresues apo ndonje ceshtje
tjeter:
Izjava kandidata pre pocetka intervjua u vezi sa ocenjivackom komisijom iii bilo kojim drugim
pitanjem:

Koba e perfundimit te intervistes /
Vreme zavrsetka intervjua

Emri dhe mbiemri i kandidatit:
Ime i prezime kandidata:
Pozita per ellen ka aplikuar:
Funkcija za koju je konkurisao:

Vendi / Mesto
Data e intervistes
Datum intervjua
Koba e fillimit:
Vreme pocetka:

Procesverbali i intervistes se kandidatit per pozitenKryetar / Cjyqtare mbikeqyres
Zapisnik 0 obavljenom intervju sa kandidatom za mesto predsednika/nadzornih sudija

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSQVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Dispozita e nenit 13, par. 1 dhe 2 re Rregullores percakton rezultatin perfundimtar ti' vleresimit te kandidatit i cili
shenohet ne procesverbal.
Odredbom clana 13. st. 1 i 2 pravilnika utvrduje se konacan rezultat ocenjivanja kandidata koji sc evidentira u
zapisniku.

Procesmbajtesi: Emri dhe mbiemri / Nenshkrimi / Potpis:
Zapisnicar: Ime iprezime:

Komisioni Vleresues: Emri dhe mbiemri: Nenshkrimh
Ocenjivaeka komisija: Ime i prezime: Potpis:
Kryetari i komisionit:
Predsednik komisije:
Anetari i komisionit:
Clan komisije:
Anetari i komisionit
Clan komisije:

Pershtypjet e pergjithshme te komisionit vleresues lidhur me kandidatin:
Opsti utisci ocenjivacke komisije 0 kandidatu:

Pragu ikalueshmerise / Prolaznost:

Vleresimi perfundimtar i kandidatit:
Konacna ocena kandidata:

Anetari i
komisionit /
Clan komisije

Reputacioni, trajnimet e
specializuara menaxheriale,
pervoja menaxheriale dhe
vleresimi i performances /
Reputacija,rukovodece
specijalizovana obuka,
rukovodece iskustvo i ocena

ucinka

Rezultati i
vleresimit nga
anetaret e
komisionit /
rezultat procene
clanova kom e:

Anetari i
komisionit /
Clan komisije

Koncept dokumentit I
Koncept document:

Kryetari i
komisionit /
Predsednik
komisije
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